
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 
atrankos kriterijų nustatymo 
ir (ar) keitimo teikianti 
institucija: 

Vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Priemonė Nr. 10.1.2-ESFA-K-917  

,,Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo 

viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

Kitos konkretaus uždavinio Nr. 10.1.2 ,,Padidinti viešojo valdymo 

procesų skaidrumą ir atvirumą“ įgyvendinimo priemonės: 

1) Nr. 10.1.2-ESFA-V-915 ,,Viešojo valdymo institucijų atvirumo 

didinimas ir visuomenės įsitraukimo į viešojo valdymo procesus 

skatinimas“ (priemonė patvirtinta); 

2) Nr. 10.1.2-ESFA-V-916 ,,Nacionalinių kovos su korupcija 

priemonių įgyvendinimas“ (priemonė patvirtinta).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

2,95 mln. EUR 

Projektų atrankos 

būdas: 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

1. Visuomenės nepakantumą korupcijai didinančių ir pilietinį aktyvumą 

kovoje su korupcija skatinančių priemonių rengimas ir vykdymas; 
 

2. Nevyriausybinių organizacijų (NVO) institucinių gebėjimų, reikalingų 

dalyvauti viešojo valdymo sprendimų priėmime, stiprinimas: NVO 

pasiūlymų dėl viešojo valdymo sprendimų rengimas ir pristatymas 

suinteresuotoms institucijoms, visuomenei; NVO atstovų kompetencijų, 

reikalingų šiems pasiūlymams parengti ir pristatyti, stiprinimas; 
 

3. Gyventojų informavimas ir švietimas, siekiant paskatinti juos aktyviau 

dalyvauti viešojo valdymo procesuose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: NVO 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklomis bus prisidedama prie pagal kitas 10.1.2 

uždavinio priemones (,,Nacionalinių kovos su korupcija priemonių 

įgyvendinimas“ ir ,,Viešojo valdymo institucijų atvirumo didinimas ir 

visuomenės įsitraukimo į viešojo valdymo procesus skatinimas“) 

numatomų finansuoti viešojo valdymo institucijų veiksmų, kurie 

nukreipti į visuomenės nepakantumo korupcijai ir visuomenės 

įsitraukimo į viešojo valdymo procesus padidinimą, įgyvendinimo.  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: 1. Padidintas gyventojų nepakantumas korupcijai. 

 

2. Padidintas gyventojų aktyvumas dalyvaujant viešojo valdymo 

procesuose. 

 

3. Padidintas NVO dalyvavimo viešojo valdymo sprendimų 

priėmimo procesuose aktyvumas ir kokybė. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektas turi prisidėti prie Nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 

metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 

10 d. nutarimu Nr. XII-1537, įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 1. 

Vertinama, ar projektu prisidedama prie korupcijos paplitimo mažinimo 

bent vienoje iš  viešojo sektoriaus sričių, numatytų Nacionalinės kovos 

su korupcija 2015-2025 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, 14.1  - 

14.7. papunkčiuose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projekto tiksline grupe esanti visuomenės grupė (-ės) yra tiesiogiai susijusi su 

ta viešojo sektoriaus sritimi (-is), prie kurios korupcijos mažinimo prisidedama 

įgyvendinant projektą. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 1.  

Vertinama, ar paraiškoje projekto tiksline grupe (-ėmis) nurodyta visuomenės 

grupė (-ės) yra tiesiogiai susijusi su ta viešojo sektoriaus sritimi (-is), prie 

kurios korupcijos mažinimo prisidedama įgyvendinant projektą. 
Laikoma, kad visuomenės grupė (t. y. tam tikrą profesiją, tam tikrą amžių ir (ar) kitus 

bendrus požymius turinti asmenų grupė) yra tiesiogiai susijusi su viešojo sektoriaus 

sritimi, jei pareiškėjas paraiškoje pagrindžia, kad projekto tiksline grupe esančiai 

visuomenės grupei tenka kontaktuoti su atitinkamose viešojo sektoriaus srityse 

veikiančiomis viešojo sektoriaus institucijomis, šiose institucijose dirbančiais asmenimis 

ir (ar) valstybės, savivaldybių politikais (pvz., gauna paslaugas ar tarpininkauja jas 

gaunant, kreipiasi dėl sprendimo priėmimo) ir dėl šių kontaktų gali kilti visuomenės 

grupės atstovų ir (ar) viešojo sektoriaus atstovų korupcinio elgesio rizika.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Pareiškėjas ir (arba) partneris turi patirties vykdant projektus korupcijos 

prevencijos ir (ar) pilietiškumo ugdymo srityse. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 1. 

Vertinant įsitikinama, kad paraiškoje yra pagrįsta, jog pareiškėjas arba bent 

vienas iš partnerių iki paraiškos dėl projekto finansavimo pateikimo 

(registravimo) įgyvendinančiai institucijai dienos per paskutinių 36 mėnesių 

laikotarpį yra sėkmingai įvykdęs bent vieną ne trumpesnės kaip 3 mėnesių 

trukmės projektą korupcijos prevencijos ir (ar) pilietiškumo ugdymo srityse. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Pareiškėjo vidutinės metinės pajamos per pastaruosius 3 finansinius metus 

arba per laiką nuo pareiškėjo įregistravimo juridinių asmenų registre dienos 

(jeigu pareiškėjas vykdo veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) yra ne 

mažesnės kaip 30 tūkst. eurų. 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas visoms veikloms. 

Vertinant įsitikinama, kad paraiškoje yra pagrįsta, jog pareiškėjo vidutinės 

metinės  pajamos per pastaruosius 3 finansinius metus arba per laiką nuo 

pareiškėjo įregistravimo juridinių asmenų registre dienos (jeigu pareiškėjas 

vykdo veiklą mažiau nei 3 finansinius metus) yra ne mažesnė kaip 30 tūkst. 

eurų.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektu prisidedama prie 2014-2020 metų nacionalinės pažangos 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482, įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. 

Vertinama, ar projektas prisideda prie bent vieno iš 2014-2020 metų 

nacionalinės pažangos programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482, prioriteto 

tikslų, uždavinių ir bent vienos uždavinio įgyvendinimo krypties. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektas turi prisidėti prie Viešojo valdymo tobulinimo 2012-2020 metų 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 

d. nutarimu Nr. 171, įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 3. 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Viešojo valdymo tobulinimo 2012-2020 

metų programos pirmojo tikslo ,,Užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir 

skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti“ uždavinio ,,Skatinti visuomenę, 

ypač nevyriausybines organizacijas ir vietos bendruomenes, dalyvauti viešojo 

valdymo procesuose“ įgyvendinimo krypties, numatytos Programos 9.2.1 

punkte, nuostatos ,,kad visuomenė aktyviau dalyvautų viešojo valdymo 

procesuose, bus stiprinama jos pilietinė branda, ugdomas pilietinis 

sąmoningumas – jai suteikiama žinių apie valstybės turimos informacijos 

naudojimo ir gyventojų dalyvavimo viešojo valdymo procesuose galimybes“ ir 

(arba) Programos 9.2.3 punkte numatytos įgyvendinimo krypties 

įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Pareiškėjas ir (arba) partneris turi patirties vykdant projektus pilietiškumo 

ugdymo srityje. 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 3. 

Vertinant įsitikinama, kad paraiškoje yra pagrįsta, jog pareiškėjas arba 

bent vienas iš partnerių iki paraiškos dėl projekto finansavimo 

pateikimo (registravimo) įgyvendinančiai institucijai dienos per 

paskutinių 36 mėnesių laikotarpį yra sėkmingai įvykdęs bent vieną ne 

trumpesnės kaip 3 mėnesių trukmės projektą pilietiškumo ugdymo 

srityje. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projekto dalyvių skaičius.  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veikloms Nr. 1 ir Nr. 3.  

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuose pareiškėjas 

įsipareigoja pritraukti didesnį dalyvių iš tikslinės grupės skaičių. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projekto vykdytojo ir (arba) partnerio turima patirtis korupcijos prevencijos ir 

(ar) pilietiškumo ugdymo srityse.  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 1.  

Prioritetas suteikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjas ar partneris arba 

pareiškėjas ir partneris kartu turi didesnę patirtį korupcijos prevencijos ir (ar) 

pilietiškumo ugdymo srityse, t. y. paraiškoje yra pagrįsta, kad projektų, kuriuos 

pareiškėjas ir (arba) partneriai yra įvykdę nurodytose srityse per paskutinių 36 

mėnesių laikotarpį iki paraiškos dėl projekto finansavimo pateikimo 

(registravimo) įgyvendinančiai institucijai dienos, bendra vykdymo trukmė yra 

ilgesnė (sumuojamas bendras abiejose srityse įvykdytų projektų vykdymo 

mėnesių skaičius).  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 1.  

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuos pareiškėjas 

įsipareigoja įgyvendinti kartu su partneriu (-iais).  

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, kurių partneriais 

yra bent viena nevyriausybinė organizacija ir bent viena viešojo 

valdymo institucija. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Savanorių įtraukimas į projekto veiklų vykdymą.  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veikloms Nr. 1 ir Nr. 3. 

Prioritetas teikiamas projektams, kuriuose pareiškėjai ir (ar) partneriai 

įsipareigoja pritraukti didesnį projekto vykdytojo ir (arba) partnerio 

nepiniginį nuosavą indėlį  - savanorių veiklą įgyvendinant projekto 

veiklas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektas įgyvendinamas kartu su partneriu – valstybės ar savivaldybės 

institucija ar įstaiga, turinčia teisės aktais nustatytus įgaliojimus priimti 

sprendimus ar rengti sprendimų projektus dėl projekto metu numatomų 

parengti pasiūlymų. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2 

Prioritetas teikiamas projektui, kurį pareiškėjas numato įgyvendinti su 

partneriu (-iais) - valstybės ir (ar) savivaldybės institucija (-omis) ar įstaiga (-

omis), turinčia (-iomis) teisės aktais (įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu ar ministro įsakymu) nustatytus įgaliojimus priimti 

sprendimus ar rengti sprendimų projektus dėl visų projekto metu numatomų 

parengti pasiūlymų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Pareiškėjas ir (arba) nevyriausybine organizacija esantis partneris turi patirties  

dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesuose. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. 

Prioritetas teikiamas tam projektui, kurio paraiškoje yra pagrįsta, kad 

pareiškėjas ar NVO esantis partneris iki paraiškos dėl projekto finansavimo 

pateikimo (registravimo) įgyvendinančiajai institucijai dienos per paskutinių 36 

mėnesių laikotarpį yra dalyvavęs viešojo valdymo sprendimų rengime ir (ar) 

priėmime, t. y.: 
-  pareiškėjas, NVO esantis partneris ar bent vieno iš  jų deleguotas atstovas (-ai) yra ar 

buvo įtrauktas į valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos sprendimu sudarytos 

kolegialios institucijos (ar darbo grupės), kuriai pavestos vykdyti užduotys susiję su 

pasiūlymų dėl viešojo valdymo sprendimų rengimu, derinimu ir (ar) viešojo valdymo 

sprendimų priėmimu, sudėtį ir dalyvavo jos veikloje (pvz., dalyvavo posėdžiuose, 

pateikė pasiūlymus); 

ir (arba)  

- pareiškėjas ar NVO esantis partneris pateikė bent vieną pasiūlymą kompetentingai 

valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai dėl viešojo valdymo sprendimo. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Pareiškėjas ir (arba) bent vienas iš nevyriausybine organizacija esančių 

partnerių bendradarbiauja su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 2. 

Prioritetas teikiamas tam projektui, kurio paraiškoje pagrindžiama, kad 

pareiškėjas ar NVO esantis partneris atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 

1) yra nacionalinė skėtinė NVO; 

2) su kitomis toje pačioje viešosios politikos srityje veikiančiomis NVO (ne 

mažiau kaip su penkiomis) yra sudaręs bendradarbiavimo sutartį tam tikram 

bendram tikslui, prie kurio siekimo prisidedama vykdant projektą.  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Pareiškėjo ir (arba) partnerio turima patirtis vykdant projektus pilietiškumo 

ugdymo srityje. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 3. 

Prioritetas suteikiamas tiems projektams, kurių pareiškėjas ar partneris arba 

pareiškėjas ir partneris kartu turi didesnę patirtį vykdant projektus pilietiškumo 

ugdymo srityje, t. y. paraiškoje yra pagrįsta, kad projektų, kuriuos pareiškėjas 

ir (arba) partneriai yra įvykdę pilietiškumo ugdymo srityje per paskutinių 36 

mėnesių laikotarpį iki paraiškos dėl projekto finansavimo pateikimo 

(registravimo) įgyvendinančiai institucijai dienos, bendra vykdymo trukmė yra 

ilgesnė (sumuojamas bendras pilietiškumo ugdymo srityje įvykdytų projektų 

vykdymo mėnesių skaičius).  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektu skatinamas jaunimo dalyvavimas viešojo valdymo procesuose. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 3. 

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuose jaunimas, t. y. nuo 14 iki 29 

metų turintys asmenys, sudaro didesnę projekto veiklų dalyvių dalį.  Kuo 

didesnę projekto veiklų dalyvių dalį sudaro jaunimas, tuo aukštesnis 

įvertinimas skiriamas projektui.  

Pagal Priemonę finansuotinų projektų apraše numatoma nustatyti projekto 

veiklų dalyvių, priskiriamų jaunimo amžiaus grupei, procentinės dalies 

intervalus nuo 0 iki 100 proc., už kuriuos bus skiriami balai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektu skatinamas asmenų, gyvenančių ne didžiuosiuose šalies miestuose, 

dalyvavimas viešojo valdymo procesuose. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Atrankos kriterijus taikomas veiklai Nr. 3. 

Prioritetas teikiamas projektams, kuriuose įsipareigojama įtraukti kuo didesnį 

procentą dalyvių ne iš didžiųjų šalies miestų (t. y. Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, 

Šiaulių ar Panevėžio). Pagal Priemonę finansuotinų projektų apraše 

numatoma nustatyti projekto veiklų dalyvių, gyvenančių ne didžiuosiuose 

miestuose, procentinės dalies intervalus nuo 50 iki 70 proc., už kuriuos bus 

skiriami balai. Balai projektui pagal šį kriterijų nebūtų skiriami, jei projekto 

veiklų dalyviai, gyvenantys ne didžiuosiuose miestuose, sudarytų mažiau nei 

50 proc. visų projekto veiklų dalyvių. Aukščiausias balas pagal šį kriterijų būtų 

skiriamas tokiam projektui, kurių  dalyviai, gyvenantys ne didžiuosiuose 

miestuose, sudarytų 70 arba daugiau  proc. visų projekto veiklų dalyvių. 


